
ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

Година LXVIII Број 39	     5. април 2024. године� Цена 290 динара

Привремени орган Града Београда, на седници одржаној 
5. априла 2024. године, на основу члана 87. став 1. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14 − др. закон, 101/16 − др. закон, 47/18 и 111/21− др. за-
кон), члана 13. став 1.  Закона о комуналним делатностима 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/11, 104/16 и 95/18) и члана 
25. тачка 11. Статута Града Београда („Службени лист Града 
Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, 7/16 − Одлука УС и „Служ-
бени лист Града Београда”, бр. 60/19), донео је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О УПРАВЉА­
ЊУ ГРОБЉИМА, САХРАЊИВАЊУ И ПОГРЕБНОЈ 
ДЕЛА-ТНОСТИ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА БЕОГРАДА 

Члан 1.
У Одлуци о управљању гробљима, сахрањивању и по-

гребној делатности на територији града Београда („Службе-
ни лист Града Београда”, бр. 27/02, 30/03, 11/05, 18/11, 17/12, 
44/14, 11/15, 61/15, 19/17, 138/20, 152/20 и 101/21), члан 36а. 
мења се тако да гласи:

„36а.
На Новом гробљу се одређују посебне парцеле за са-

храњивање посмртних остатака заслужних лица (у даљем 
тексту: Алеја заслужних грађана).

Заслужно лице у смислу одредба овог члана је лице које 
је у току живота било истакнуто и дало одговарајући допри-
нос у области рада у којој је деловало.

Образложен предлог да се посмртни остаци заслужног 
лица из става 2. овог члана сахране у Алеји заслужних грађа-
на даје институција чији је члан било преминуло лице, уз 
претходну сагласност његовог супружника или чланова уже 
породице.

О предлогу из става 3. овог члана одлучује Комисија за 
оцену оправданости предлога за сахрањивање у Алеји за-
служних грађана (у даљем тексту: Комисија) коју решењем 
образује градоначелник града Београда.

Решењем о образовању Комисије одређује се број члано-
ва и њен састав који чине представници надлежних минис-
тарстава, Српске академије наука и уметности, Олимпијског 
комитета Србије, надлежне организационе јединице Градске 
управе Града Београда и др.

О уређивању и одржавању Алеје заслужних грађана ста-
ра се предузеће, односно предузетник, а трошкове за њено 
уређење и одржавање сноси Град.

Одредбе чл. 20−30. одлуке, које уређују коришћење гроб-
ног места не примењују се на коришћење гробног места у 
Алеји заслужних грађана.”

Члан 2.
Члан 36б. одлуке мења се тако да гласи:

„36б.
На Новом бежанијском гробљу одређују се посебне пар-

целе за сахрањивање посмртних остатака заслужних грађа-
на Београда (у даљем тексту: Алеја заслужних грађана Бео-
града).

Заслужно лице у смислу одредба овог члана је лице које 
је у току живота било истакнуто и дало одговарајући допри-
нос у области рада у којој је деловало.

Образложен предлог да се посмртни остаци заслужног 
лица из става 2. овог члана сахране у Алеји заслужних грађа-
на Београда даје институција чији је члан било преминуло 
лице, уз претходну сагласност његовог супружника или чла-
нова уже породице.

О сахрањивању у Алеји заслужних грађана Београда од-
лучује Комисија.

О уређивању и одржавању Алеје заслужних грађана Бео-
града стара се предузеће, односно предузетник, а трошкове 
за њено уређење и одржавање сноси Град.

Одредбе чл. 20−30. одлуке, које уређују коришћење гроб-
ног места не примењују се на коришћење гробног места у 
Алеји заслужних грађана Београда.”

Члан 3.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”.

Привремени орган Града Београда
Број 352-3000/24-С-20, 5. априла 2024. године

Председник
Александар Шапић, с. р.



Број 39 – 2 5. април 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Привремени орган Града Београда, на седници одржаној 5. априла 2024. године, на основу члана 87. став 1. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 − др. закон, 101/16 − др. закон, 47/18 и 111/21 − др. закон), 
члана 69. став 1. тачка 1. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 15/16, 88/19 и 62/23), члана 12. став 1. 
тачка 8. Закона о главном граду („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 − др. закон, 37/19, 111/21 – др. 
закон), члана 31. став 1. тачка 9a. Статута Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, „Службени 
гласник РС”, број 7/16 − Одлука УС и „Службени лист Града Београда’”, број 60/19), донео је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ СТАТУТА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ЈАВНЕ 

ГАРАЖЕ И ПАРКИРАЛИШТА „ПАРКИНГ СЕРВИС” БЕОГРАД

1. Даје се сагласност на Одлуку о измени Статута Јавног комуналног предузећа за јавне гараже и паркиралишта „Паркинг 
сервис” Београд, коју је донео Надзорни одбор предузећа под бројем 8-III/2, на седници одржаноj 13. марта 2024. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Привремени орган Града Београда
Број 110-3013/24-С-20, 5. априла 2024. године

Председник
Александар Шапић, с. р.

Привремени орган Града Београда, на седници одржаној 5. априла 2024. године, на основу чл. 116. и 117. Закона о осно-
вама система образовања и васпитања („Службени гласник РС”, бр. 88/17 и 27/18 – др. закон, 10/19, 6/20, 129/21 и 92/23), 
члана 87. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 
47/18 и 111/21 – др. закон) и члана 31. Статута Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, 17/16 
− Одлука УС и 60/19), донео је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ДВА ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „МАРКО ОРЕШКОВИЋ”, НОВИ БЕОГРАД

I.  Разрешавају се дужности члана Школског одбора ОШ „Марко Орешковић”, Нови Београд, Улица Отона Жупанчича 
број 30, представници јединице локалне самоуправе, на лични захтев: 

–Жељко Јаћић, 
– Драган Морар. 
II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Привремени орган Града Београда
Број 118-3024/24-С-20, 5. априла 2024. године

Председник
Александар Шапић, с. р.

Привремени орган Града Београда, на седници одржаној 5. априла 2024. године, на основу чл. 116. и 117. Закона о осно-
вама система образовања и васпитања („Службени гласник РС”, бр. 88/17 и 27/18 – др. закон, 10/19, 6/20, 129/21 и 92/23), 
члана 87. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 
47/18 и 111/21 – др. закон) и члана 31. Статута Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, 17/16 
− Одлука УС и 60/19), донео је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ДВА ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „МАРКО ОРЕШКОВИЋ”, НОВИ БЕОГРАД

I. Именују се за чланове Школског одбора ОШ „Марко Орешковић”, Нови Београд, Улица Отона Жупанчича број 30, 
представници јединице локалне самоуправе:

– Надица Томић, 
– Никола Попадић.
II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Привремени орган Града Београда
Број 112-3025/24-С-20, 5. априла 2024. године

Председник
Александар Шапић, с. р.



Број 39 – 35. април 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Привремени орган Града Београда, на седници одржаној 5. априла 2024. године, на основу чл. 116. и 117. Закона о осно-
вама система образовања и васпитања („Службени гласник РС”, бр. 88/17 и 27/18 – др. закон, 10/19, 6/20, 129/21 и 92/23), 
члана 87. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 
47/18 и 111/21 – др. закон) и члана 31. Статута Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, 17/16 
− Одлука УС и 60/19), донео је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ГОРЊА ВАРОШ”, ЗЕМУН

I. Разрешава се дужности члана Школског одбора ОШ „Горња Варош”, Земун, Улица добановачка број 72, представник 
запослених, на лични захтев, Светлана Миленковић. 

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Привремени орган Града Београда
Број 118-3022/24-С-20, 5. априла 2024. године

Председник
Александар Шапић, с. р.

Привремени орган Града Београда, на седници одржаној 5. априла 2024. године, на основу чл. 116. и 117. Закона о осно-
вама система образовања и васпитања („Службени гласник РС”, бр. 88/17 и 27/18 – др. закон, 10/19, 6/20, 129/21 и 92/23), 
члана 87. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 
47/18 и 111/21 – др. закон) и члана 31. Статута Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, 17/16 
− Одлука УС и 60/19), донео је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ГОРЊА ВАРОШ”, ЗЕМУН

I. Именује се за члана Школског одбора ОШ „Горња Варош”, Земун, Улица добановачка број 72, представник запослених,  
Мира Цвјетићанин.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Привремени орган Града Београда
Број 112-3023/24-С-20, 5. априла 2024. године

Председник
Александар Шапић, с. р.

КОЛЕКТИВНИ УГОВОРИ

На основу члана 247. Закона о раду („Службени гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 − Одлука УС, 
113/17 и 95/18 − аутентично тумачење), репрезентативни синдикати основани код послодавца ЈКП „Београд-пут” и то: 
Синдикат ЈКП „Београд-пут” - „Независност”, Синдикална организација ЈКП „Београд-пут”, Независни синдикат радника 
ЈКП „Београд-пут”, и Асоцијација слободних и независних синдиката ЈКП „Београд-пут”,  синдикат „Једнакост” и синдикат 
„Слога”, в. д. директора предузећа  JКП „Београд-пут” и председник Привременог органа Града Београда, као овлашћени 
орган оснивача, закључују 

АНЕКС I.
КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА ЗА JAВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ „БЕОГРАД-ПУТ”

Члан 1.
У колективном уговору за Jaвно комунално предузеће „Београд-пут” („Службени лист Града Београда”, број 125/21), 

мења се члан 10. И сада гласи:
„Основна зарада по сату утврђује се на основу вредности радног часа и коефицијента посла.
Коефицијент посла утврђује се на основу сложености, одговорности, услова рада и стручне спреме која је услов за 

обављање одређеног посла, полазећи од специфичности послова код послодаваца.
Распон између најнижег и највишег коефицијента вредности послова за обрачун и исплату зарада не може бити већи од 1:5.



Број 39 – 4 5. април 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Табела група послова са потребним квалификацијма и распоном коефицијената се налази у прилогу Колективног угово-
ра за Jaвно комунално предузеће „Београд-пут”.”

Члан 2.
Овај анекс ступа на снагу и примењујње се осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града  Београда”.

Синдикат ЈКП „Београд-пут” 
„Независност”

Београд, 1. марта 2024. год.

Главни повереник
Предраг Давидовић, с. р.

ЈКП „Београд-пут”
Број IV/1 7607/2024, Београд, 1. марта 2024. год.

В. д. директора
Вук Јанковић, с. р.

Синдикална организација
„Београд-пут”

Београд, 1. марта 2024. год.

Председник
Дејан Јеремић, с. р.

Град Београд
број 4011-9160/21, Београд, 5. априла 2024. год.

Председник Привременог органа
Александар Шапић, с. р.

Независни синдикат радника „Београд-пут”
Београд, 1. марта 2024. год.

Председник
Небојша Јосић, с. р.

АСНС „Београд-пут”
Београд, 1. марта 2024. год.

Главни повереник
Иван Јанковић, с. р.

Синдикат „Слога” ЈКП „Београд-пут”

Председник
Аца Ристић, с. р.

Синдикат „Једнакост”
Београд, 1. марта 2024. год.

Председник
Гордана Пушара, с. р.

На основу члана 247. Закона о раду („Службени гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 − Одлука УС, 
113/17 и 95/18 − аутентично тумачење), члана 70. Колективног уговора Јавног комуналног предузећа „Градске пијаце” Бе-
оград број 8248/21 од 21. децембра 2021. године и број Г 4011-9163 од 24. децембра 2021. године („Службени лист Града 
Београда”, број 127/ 21) и Анекса 1. Колективног уговора ЈКП „Градске пијаце” Београд, број 4591/22 од 27. јуна 2022. године 
и број Г 4011-9163/21 од 27. јула 2022. године („Службени лист Града Београда”, број 75/22) репрезентативни синдикат код 
послодавца Јавног комуналног предузећа „Београдске пијаце” Београд и то Синдикална организација самосталног синди-
ката ЈКП „Градске пијаце” Београд, в. д. директора Јавног комуналног предузећа „Београдске пијаце” Београд и председник 
Привременог органа Града Београда, закључују 

АНЕКС  II.
КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ГРАДСКЕ ПИЈАЦЕ” БЕОГРАД, БРОЈ 8248/21 

ОД 21. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ И БРОЈ Г 4011-9163 ОД 24. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ

Члан 1.
У члану 10. Колективног уговора ЈКП „Градске пијаце” Београд, број 8248/21 од 21. децембра 2021. године и број Г 4011-

9163 од 24. децембра 2021. године („Службени лист Града Београда”, број 10/22 ), став 3. мења се и гласи:
„Однос између најнижег и највишег коефицијента вредности послова за обрачун и исплату зарада одређује се у  распону 

од 1 до 5”.



Број 39 – 55. април 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 2.
Овај aнекс II. ступа на снагу и примењује се осмог дана од  дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

ЈКП „Београдске пијаце”
Број 1843/24

Београд, 5. марта 2024. године

Директор
Бојан Бајагић, с. р.

Синдикална организациja
самосталног синдиката

ЈКП „Градске пијаце”
Београд, 5. марта 2024. године

Весна Крстајић, с. р.

Града Београд
број Г 4011-9163/21

5. априла 2024. године

Председник
Привременог органа

Александар Шапић, с. р.



Број 39 – 6 5. април 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА



Број 39 – 75. април 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

САДРЖАЈ
� Страна

Одлука о изменама и допунама Одлуке о гробљима, сахрањивању и погребној делатности на територији  
града Београда – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 1

Решење о давању сагласности на Одлуку о измени Статута Јавног комуналног предузећа за јавне гараже  
и паркиралишта „Паркинг сервис” Београд – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 2

Решење о разрешењу два члана Школског одбора ОШ „Марко Орешковић”, Нови Београд – – – – – – – – – – – – –	 2
Решење о именовању два члана Школског одбора ОШ „Марко Орешовић”, Нови Београд – – – – – – – – – – – – – –	 2
Решење о разрешењу члана Школског одбора ОШ „Горња Варош”, Земун – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 3
Решење о именовању члана Школског одбора ОШ „Горња Варош”, Земун – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 3

Колективни уговори

Анекс I. Колективног уговора за Јавно комунално предузеће  „Београд-пут” – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 3
Анекс II. Колективног уговора Јавног комуналног предузећа „Градске пијаце”, Београд број 8248/21  

од 21. децембра 2021. године и број Г 4011-9163 од 24. децембра 2021. године  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 4



ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 6259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 

   Штампа „Бирограф КОМП д.о.о.”, Штампарија „Бирограф КОМП д.о.о.” Земун, 
Атанасија Пуље 22.

Број 39 – 8 5. април 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА


